MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 02/2021

RETIFICAÇÃO I
RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS CONTEMPLADAS COM BOLSAS E/OU AIPCTI

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a
Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público a
Retificação I do Resultado final das propostas contempladas com bolsas e/ou AIPCTI do
Edital Campus Restinga nº 002/2021, conforme segue:

– No item 1.1, ONDE SE LÊ:

3º RoboLab Restinga BIDTI 1 12h R$ 2.000,00

4º A representação do negro na literatura
contemporânea BICT 1 12h R$ 1.000,00

LEIA-SE:

3º RoboLab Restinga BIDTI 1 12h R$ 2.200,00

4º A representação do negro na literatura
contemporânea BICT 1 12h R$ 400,00

– No item 1.2, ONDE SE LÊ:

4º Avaliação de linguagens uP4 e P4 para a
programação do Plano de Dados em redes SDN BICT 1 12h R$ 2.000,00

5º Criação de modelos testes para avaliação de Smart
Contracts BIDTI 1 12h R$ 2.000,00

LEIA-SE:

4º Avaliação de linguagens uP4 e P4 para a
programação do Plano de Dados em redes SDN BICT 1 12h R$ 2.200,00

5º Criação de modelos testes para avaliação de Smart
Contracts BIDTI 1 12h R$ 2.200,00

Porto Alegre, 31 de agosto de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

		2021-08-31T14:39:49-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072